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Protokół Nr 41/2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

Obecni na posiedzeniu:  

1. Szulc Igor – Przewodniczący komisji  

2. Wronecki Tomasz – Zastępca przewodniczącego komisji  

3. Szczęsna Ilona – członek komisji  

4. Świerkowski Marek – członek komisji  

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia  

3. Szczukowska Iwona - starszy inspektor ds. ewidencji ludności, zarządzania 

kryzysowego, obrony cywilnej i wojska 

4. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia  

5. Pawłowska Katarzyna - inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych 

i współpracy z organizacjami pozarządowymi 

6. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy  

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.  

2.  Kontrola wykorzystania środków gminnych w dziale Straż Pożarna za 2020 rok. 

3. Kontrola prawidłowości i celowości wydatków poniesionych przez GOKSiR w Dąbrowie 

Biskupiej w dobie koronawirusa za 2020 rok oraz plan na rok 2021. 

4. Kontrola wykorzystania środków w dziale „Kultura fizyczna” za 2020 rok. 

5. Sprawy bieżące.  

6. Zakończenie.  

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.  

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył 

posiedzenie Komisji, a następnie powitał członków komisji, Wójta Gminy, Przewodniczącą 

Rady Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy referujących poszczególne tematy.  

Lista obecności w załączeniu do protokołu.  
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Ad. 2. Kontrola wykorzystania środków gminnych w dziale Straż Pożarna za 2020 rok. 

Pani Iwona Szczukowska – przedstawiła powyższy temat.  

Materiał w załączeniu do protokołu. 

Radny Igor Szulc – Dlaczego Modliborzyce nie wyjechały ani razu do zdarzenia? 

Pani Iwona Szczukowska – Ich samochód nadal nie jest dopuszczony do wyjazdów. 

Radny Marek Świerkowski – Jaki jest obecnie koszt tego przeglądu? 

Pani Iwona Szczukowska – Obecnie Świadectwo dopuszczenia kosztuje ok. 10 000,00 zł. 

Takiego świadectwa nie ma również OSP Wonorze.  

Radny Igor Szulc – Kto ponosi odpowiedzialność za wyjazd jednostki bez tego świadectwa 

dopuszczenia? 

Pani Iwona Szczukowska – Za taki wyjazd odpowiada dowódca jednostki.  

Wójt Gminy – Moim zdaniem w pierwszej kolejności powinniśmy postarać się, żeby OSP 

Modliborzyce  mogły wyjeżdżać, ponieważ to oni mają sprzęt hydrauliczny itp..  

Radny Marek Świerkowski – Skoro Wonorze mimo braku świadectwa wyjeżdżało, to też 

powinniśmy im wykupić to świadectwo.  

Wójt Gminy – OSP Wonorze miało dobry samochód bez wymogu tego świadectwa, to zrobili 

samowolkę i go sprzedali kupując inny samochód i teraz jest problem.  

Radny Marek Świerkowski – To rzeczywiście zmienia postać rzeczy.  

Radna Wiesława Posadzy – Uważam, że z dużego pomieszczenia, które zajmuje OSP 

Wonorze powinniśmy wydzielić świetlicę wiejską dla mieszkańców, ponieważ strażacy nie 

potrafią się z nimi dogadać. Obecnie mieszkańcy nie mają tam swojego miejsca spotkań.  

Radny Tomasz Wronecki – Ilu strażaków jest gotowych do wyjazdu w Wonorzu? 

Pani Iwona Szczukowska – Wszystkich strażaków jest 16, z czego wyjeżdżać moje ok połowa.  

Radny Tomasz Wronecki – Uważam, że powinniśmy podjąć jakąś decyzję, co do wykupu tego 

świadectwa dopuszczalności, żeby za pół roku nie było tego samego tematu. Dlaczego OSP 

Wonorze ma takie wysokie koszty energii? 

Pani Iwona Szczukowska – OSP Wonorze ma swój osobny licznik i tak naprawdę koszty 

przesyłu są duże, a same zużycie energii niewielkie.  

Komisja po dyskusji wystosowała następujący wniosek: 

1) W pierwszej kolejności sfinansować koszty związane ze złożeniem wniosku 

o wydanie opinii technicznej (świadectwo dopuszczenia do wyjazdów) dla 

samochodu pożarniczego z OSP Modliborzyce. Wniosek ten Komisja motywuje 
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faktem, iż jednostka ta posiada profesjonalny sprzęt, który nie może być w tej chwili 

wykorzystany przy akcjach ratowniczych.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad.3. Kontrola prawidłowości i celowości wydatków poniesionych przez GOKSiR 

w Dąbrowie Biskupiej w dobie koronawirusa za 2020 rok oraz plan na rok 2021. 

Radny Igor Szulc – poinformował członków komisji, że z uwagi na nieobecność pracownika 

referującego (z przyczyn niezależnych od niego) powyższy temat zostaje przesunięty na 

przyszły miesiąc.  

Ad. 4. Kontrola wykorzystania środków w dziale „Kultura fizyczna” za 2020 rok. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła powyższy temat.  

Materiał w załączeniu do protokołu. 

Radny Marek Świerkowski – Czy w tym roku również podpiszemy umowę z firmą, która 

będzie nam kosić boiska i place zabaw? Uważam, że było to dobre rozwiązanie.  

Wójt Gminy – Będziemy chcieli to zrobić, jednak wszystko zależy od tego jaką cenę nam 

zaproponuje dana firma.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad.5. Sprawy bieżące.  

Radny Marek Świerkowski – Co z przepustem na krzyżówce w Dąbrowie Biskupiej? Ta 

sprawa zbyt długo już się ciągnie.  

Wójt Gminy – Nie ma co szukać winnych, tylko każdy coś od siebie musi dać i należy to 

zrobić.  

Radny Tomasz Wronecki – O co chodzi z przepustem w Walentynowie, ponieważ miałem 

zapytanie od jednego z mieszkańców tej wsi? 

Radny Igor Szulc – Okazało się, że ta droga jest własnością Skarbu Państwa, a nie gminy. 

Jednak Pani Magda wszystko załatwiła już w Starostwie Powiatowym i w tym roku będzie ten 

przepust robiony.  

Wójt Gminy – Dodał, że w tym roku zostanie ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy.  

Radny Tomasz Wronecki – Co z oświetleniem? Awarie nie są usuwane na bieżąco, a lampy 

zapalają się zbyt wcześnie? 

Wójt Gminy – Dopóki sami nie będziemy mogli regulować tego oświetlenia, to nic nie 

zrobimy, ponieważ jesteśmy uzależnieni od kilku gmin. 

Radny Marek Świerkowski – Moim zdaniem oświetlenie uliczne powinno się załączać dwie 

godziny później i wyłączać dwie godziny wcześniej. W skali całej gminy to byłyby naprawdę 

duże oszczędności.  
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Radna Wiesława Posadzy – Zgadzam się z tym.  

Wójt Gminy – Może uda nam się to zrobić po modernizacji tego sterowania.  

Następnie Pani Katarzyna Pawłowska poinformowała komisję na temat szczepień przeciwko 

COVID-19.  

Gminny punkt szczepień będzie funkcjonował w ŚDS w Wonorzu, a szczepienia będą 

obsługiwane przez przychodnię z Kruszwicy, ponieważ NZOZ im. Lucjana Kwiatkowskiego 

z Dąbrowy Biskupiej nie podjęło się tego zadania. Szczepienia będą odbywały się w soboty. 

Osoby, które nie są w stanie same dojechać na szczepienie, będą miały zorganizowany 

transport przez gminę - głównie samochodem z ŚDS. W obecnej chwili rejestrujemy 

i szczepimy osoby w wieku 70+. Zainteresowanie szczepieniem jest bardzo duże. 

Radny Tomasz Wronecki – Kto będzie decydował o dopuszczeniu danej osoby do 

szczepienia? Co z przeciwskazaniami? 

Pani Katarzyna Pawłowska – Na miejscu będzie lekarz, który decyduje o szczepieniu. 

Na koniec członkowie komisji ustalili termin kolejnego posiedzenia na dzień 02.02.2021 r. 

godz. 9:00. Zaproponowano, aby na to posiedzenie zaprosić osobę odpowiedzialną za 

oświetlenie uliczne z ramienia firmy zewnętrznej.  

Ad.6. Zakończenie.  

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.  

Dąbrowa Biskupia, dnia 19 stycznia 2021 r. , godz. 12:00  

Protokółowała:   Prowadzący posiedzenie  

Monika Wochna    Igor Szulc  


